Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 15/07/2016, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A046097-1 DPY3876 31/05/2016 15:20 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 15/07/2016

A056114-1 DNH7467 24/05/2016 11:32 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A056116-1 BQO9597 31/05/2016 15:28 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 15/07/2016

A056117-1 DWW8800 01/06/2016 09:55 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A056118-1 BUT2555 01/06/2016 10:27 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 15/07/2016

A064065-1 FHQ6124 31/05/2016 11:40 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A064066-1 EKO0833 01/06/2016 10:54 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A064111-1 GKP0036 01/06/2016 13:15 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 15/07/2016

A064112-1 FUS6012 02/06/2016 11:16 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A064237-1 EJT4826 02/06/2016 08:13 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A064238-1 CAH0749 02/06/2016 08:21 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 15/07/2016

Data Impressão: 16/06/2016 Página 1/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 15/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064239-1 BPW8654 02/06/2016 08:56 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 15/07/2016

A064243-1 OXE1566 03/06/2016 10:36 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A064244-1 DCP9921 03/06/2016 09:40 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 15/07/2016

A064245-1 CKQ5225 03/06/2016 14:01 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO 15/07/2016

A064970-1 FEA4356 02/06/2016 20:15 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 15/07/2016

A065453-1 DPM5586 02/06/2016 01:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 15/07/2016

A065513-1 EAX2612 25/05/2016 18:31 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 15/07/2016

A065965-1 EPO5625 22/05/2016 15:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 15/07/2016

A066527-1 MCY9893 21/05/2016 11:42 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 15/07/2016

A066528-1 FQJ2361 21/05/2016 11:52 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 15/07/2016

A066530-1 DWH1943 23/05/2016 18:08 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO 15/07/2016

A066531-1 EYW9498 27/05/2016 18:54 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 15/07/2016

A066532-1 DLZ9414 01/06/2016 18:32 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A066645-1 DSE7155 30/05/2016 13:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A066646-1 FDA9698 01/06/2016 09:02 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A066647-1 CYV4452 01/06/2016 13:11 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 15/07/2016

A066648-1 FHF4662 01/06/2016 16:13 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A066649-1 CBV4828 02/06/2016 09:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A066650-1 GWZ9220 02/06/2016 09:50 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 15/07/2016

A066721-1 BUZ9745 24/05/2016 15:52 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 15/07/2016

A066763-1 DWX5266 25/05/2016 19:39 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A066764-1 EWV5218 01/06/2016 18:29 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A066765-1 EBC3456 01/06/2016 19:10 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 15/07/2016

A066766-1 FFF4416 01/06/2016 19:12 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 15/07/2016

A066767-1 DKE8118 01/06/2016 19:13 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 15/07/2016

A066768-1 EKS1003 02/06/2016 21:48 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 15/07/2016

A066779-1 CBO8210 24/05/2016 09:46 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A066781-1 FII3303 24/05/2016 10:59 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 15/07/2016

A066782-1 DUQ3858 24/05/2016 11:15 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 15/07/2016

Data Impressão: 16/06/2016 Página 2/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 15/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A066783-1 GJJ2440 24/05/2016 15:57 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 15/07/2016

A066784-1 HGL0267 03/06/2016 09:39 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A066785-1 NSF5497 03/06/2016 10:18 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A066786-1 EWQ3395 03/06/2016 10:40 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 15/07/2016

A066902-1 MRD9349 25/05/2016 16:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A066904-1 LQF0028 30/05/2016 10:58 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 15/07/2016

A066929-1 DBV0478 25/05/2016 16:38 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A066930-1 DKQ1735 31/05/2016 14:55 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 15/07/2016

A066931-1 FLW1133 01/06/2016 16:17 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A066932-1 DSE6999 01/06/2016 17:46 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A066933-1 DUQ3309 01/06/2016 19:18 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A066934-1 CPP6531 02/06/2016 14:39 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 15/07/2016

A067043-1 CLM7461 25/05/2016 13:41 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 15/07/2016

A067051-1 CUA4784 27/05/2016 13:37 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 15/07/2016

A067052-1 FMI8042 31/05/2016 09:42 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 15/07/2016

A067196-1 FMI7699 20/05/2016 15:01 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A067197-1 CIP3399 20/05/2016 15:04 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A067198-1 DGZ6677 20/05/2016 15:19 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 15/07/2016

A067199-1 OOP8589 25/05/2016 21:25 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A067200-1 FON3283 25/05/2016 21:29 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A067201-1 FQX4613 25/05/2016 21:35 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A067202-1 EHA9350 01/06/2016 18:31 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A067203-1 PVT1804 01/06/2016 18:35 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A067247-1 FYY7043 25/05/2016 16:17 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A067248-1 DTH6628 25/05/2016 16:22 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 15/07/2016

A067249-1 EWV5553 25/05/2016 16:30 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 15/07/2016

A067309-1 EAX2632 24/05/2016 15:15 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 15/07/2016

A067310-1 FKH8818 28/05/2016 11:39 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 15/07/2016

A067311-1 CJR0733 30/05/2016 18:30 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

Data Impressão: 16/06/2016 Página 3/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 15/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067312-1 EUI7297 31/05/2016 14:55 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 15/07/2016

A067313-1 BLK5502 01/06/2016 14:43 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 15/07/2016

A067445-1 FUO9920 25/05/2016 16:27 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A067446-1 FHF5390 25/05/2016 21:24 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A067447-1 GAU4545 25/05/2016 21:26 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A067448-1 DNA2755 25/05/2016 21:28 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A067449-1 ECE0161 25/05/2016 21:32 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 15/07/2016

A067450-1 EKO0073 27/05/2016 15:53 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A067451-1 EZM6028 28/05/2016 20:21 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 15/07/2016

A067452-1 FXO7430 30/05/2016 15:31 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 15/07/2016

A067453-1 DMQ5687 01/06/2016 15:04 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 15/07/2016

A067454-1 FTF8200 02/06/2016 14:39 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 15/07/2016

A067455-1 FMI7965 02/06/2016 16:47 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 15/07/2016

A067456-1 ESV4240 02/06/2016 16:54 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 15/07/2016

A067551-1 FVG3606 02/06/2016 11:18 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A067553-1 FMI7730 02/06/2016 16:19 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A067751-1 FPT7569 31/05/2016 08:41 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A067752-1 FHA7787 31/05/2016 12:30 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A067753-1 EPQ1756 31/05/2016 14:35 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A067756-1 ENA2731 02/06/2016 08:18 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 15/07/2016

A067757-1 FCE2986 02/06/2016 13:16 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 15/07/2016

Data Impressão: 16/06/2016 Página 4/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 15/07/2016.